РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА

  П Р И К А З

                                          от 21.03.2023г.  № 98/01-03

г. Джанкой

О проведении муниципального этапа республиканской выставки-конкурса

декоративно-прикладного творчества и изобразительного искусства

«Пасхальная Ассамблея» среди учащихся общеобразовательных учреждений

Джанкойского района 2023году

 На основании приказа ГБОУ ДО РК «Дворец детского и юношеского

творчества» от 16.01.2023 №13 «О проведении выставки-конкурса

декоративно-прикладного творчества и изобразительного искусства

«Пасхальная Ассамблея» среди учащихся общеобразовательных организаций

Республики Крым в 2023 году», с целью воспитания у подрастающего

поколения ценностного отношения к наследию национальной культуры,

посредством возрождения обычаев русского народа через декоративно-

прикладное творчество с внедрением новых подходов и приемов росписи

писанки

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Провести с 11.04.2023г. по 18.04.2023 г. выставку-конкурс

декоративно-прикладного творчества и изобразительного искусства

«Пасхальная Ассамблея» среди учащихся общеобразовательных учреждений

Джанкойского района (далее – выставка-конкурс «Пасхальная Ассамблея»).

 2. Утвердить состав жюри муниципального этапа республиканской

выставки-конкурса «Пасхальная Ассамблея» (Приложение 1).

 3. Директору муниципального образовательного учреждения

дополнительного образования детей «Центр развития творчества детей и

юношества» (Руденко Л.В.):

 3.1. Организовать проведение выставки-конкурса в соответствии с

Положением в следующие сроки:

I этап – (муниципальный) – 11.04.2023г. – 18.04.2023г. (путем выезда членов

жюри в образовательные организации, согласно графику, составленному на

основании заявок).

  3.2. Обеспечить предоставление заявок для участия в республиканском

этапе Конкурса  до 20 .04.2023 г. в ГБОУ ДО РК «ДДЮТ», г. Симферополь.

  4. Информационно-методическому отделу МКУ «Центр по

обеспечению деятельности образовательных учреждений и учреждений

культуры» управления образования, молодежи и спорта администрации

Джанкойского района (Данилевич В.И.):

 4.1. Методисту Ориховской М.И.

 4.1.1. Организовать методическое сопровождение проведения

Конкурса.

 4.1.2. Подготовить итоговый приказ о проведении Конкурса в срок до

24 .04.2023 г.

 5. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:

 5.1. Организовать проведение школьного отборочного этапа Конкурса.

 5.2. Предоставить заявки победителей школьного этапа на участие в

Конкурсе до 01.04.2023 г. в МОУ ДОД «Центр развития творчества детей и

юношества» (Руденко Л.В.) в электронном виде на почту cdut-

az@crimeaedu.ru и в бумажном варианте.

 6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника

информационно-методического отдела МКУ «Центр по обеспечению

деятельности образовательных организаций и учреждений культуры»

управления образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского

района Данилевич В.И.

Начальник управления

образования, молодежи и спорта

администрации Джанкойского района                                     Р.П. Головко

mailto:cdut-az@crimeaedu.ru
mailto:cdut-az@crimeaedu.ru

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель начальника, начальник

отдела общего образования управления

образования, молодежи и спорта

администрации Джанкойского района                                            Д.П. Санин

«____»___________ 2023 г.

Главный специалист отдела кадровой

и правовой работы управления

образования, молодежи и спорта

администрации Джанкойского района                                      Т.А. Буяльская

«____»___________ 2023 г.

Начальник информационно-методического отдела

МКУ «Центр по обеспечению деятельности

образовательных учрежденийи  учреждений культуры»

 управления образования, молодежи и спорта

 администрации Джанкойского района                                    В.И. Данилевич

«___» ____________ 2023 г.

Методист  информационно-методического отдела

МКУ «Центр по обеспечению деятельности

образовательных учреждений и  учреждений культуры»

 управления образования, молодежи и спорта

администрации Джанкойского района                                      И.Н. Пустовит

«____»___________2023 г.

                                                                         Приложение № 1

                                                                                               Утверждаю

                                                                                               Начальник управления образования, молодежи и

                                                                                               спорта администрации Джанкойского района

                                                                                                                                                                Р.П. Головко

Состав жюри

муниципального этапа республиканской выставки-конкурса «Пасхальная

Ассамблея»

Председатель жюри: Данилевич В.И., начальник информационно-методического отдела

МКУ «Центр по обеспечению деятельности образовательных учреждений и учреждений

культуры» управления образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского

района

Члены жюри:

- Хайрудинова С.У., педагог-организатор МОУ ДОД «Центр развития творчества

детей и юношества»,

- Михайлова А.А.,  педагог дополнительного образования МОУ ДОД «Центр

развития творчества детей и юношества»,

- Пустовит И.Н., методист информационно-методического отдела МКУ «Центр по

обеспечению деятельности образовательных учреждений и учреждений культуры»

управления образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района,

- Кюделис А.А., педагог дополнительного образования МОУ ДОД «Центр развития

творчества детей и юношества»,

- Романова В.В., учитель ИЗО МБОУ «Чайкинская школа-детский сад»,

- Кабачихина Е.Н., учитель технологии МОУ «Светловская школа»,

- Тарасюк Е.С., учитель технологии МОУ «Крымская школа».

	АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА